
Uchwała Nr       /        /2018 

                                                             Rady Powiatu w Elblągu 

                                                  z dnia                   2018 r. 

 

w sprawie zmian w uchwale w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli, którym powierzono 

stanowisko kierownicze, tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla 

nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust.3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 

Nauczyciela oraz nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki 

określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin.  

 

 

 Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (tj. Dz.U. z 2017 r. poz. 1868 z późn. zm.) oraz art. 42 ust.7 pkt 3 w związku  

z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (tj. Dz.U. z 2017 r. poz. 

1189 i 2203) oraz art.76 pkt 22d ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 

oświatowych (Dz.U. z 2017 r. poz. 2203) Rada Powiatu w Elblągu uchwala, co następuje: 

 

§1.1 W uchwale Rady Powiatu w Elblągu Nr XVII/63/2012 z dnia 21 września 2012 r. 

w sprawie zasad udzielania  

i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli, którym 

powierzono stanowisko kierownicze, tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

dla nauczycieli niewymienionych w art.42 ust.3 ustawy a dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 

nauczyciela oraz nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla 

stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin (Dz. Urz. Woj. 

Warmińsko Mazurskiego poz. 2898)., wprowadza się następujące zmiany: 

1) §7. 1 otrzymuje brzmienie: „Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin 

zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio 

z uczniami lub wychowankami szkół i placówek oraz na ich rzecz przez nauczycieli 

nie wymienionych w art.42 ust.3 Karty Nauczyciela, w wymiarze określonym w 

poniższej tabeli: 

Lp. Stanowisko Tygodniowy 

obowiązkowy wymiar 

godzin 

1. Pedagog, psycholog, logopeda, terapeuta 

pedagogiczny 

22 

2. Doradca zawodowy 22 

 

 

§3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Elblągu. 

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego, z mocą obowiązującą od 1 września 

2018 r. 

 

 
 

 

 



 

 

 

 

Uzasadnienie 

 
Uchwała Rady Powiatu w Elblągu Nr XVII/63/2012 z dnia 21 września 2012 r.  

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć 

nauczycieli, którym powierzono stanowisko kierownicze, tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli niewymienionych w art.42 ust.3 ustawy z dnia  

26 stycznia 1982 r. Karta nauczyciela oraz nauczycieli realizujących w ramach stosunku 

pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze 

godzin ustaliła, że tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych lub opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub 

wychowankami szkół i placówek oraz na ich rzecz przez nauczycieli nie wymienionych w art. 

42 ust.3 Karta Nauczyciela wynosi 26 godzin. 

 

 Natomiast ustawa z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych 

(Dz.U. z 2017 r. poz. 2203) doprecyzowała, że tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin 

zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców 

zawodowych z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradniach psychologiczno-

pedagogicznych nie może przekroczyć 22 godziny. 

 

 W związku z powyższym proponuje się podjęcie Uchwały Rady Powiatu określającej, 

że tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin  zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, 

terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych w placówkach oświatowych powiatu 

elbląskiego wynosił będzie 22 godziny. 

 

Powyższe uregulowanie wchodzi w życie z dniem 1 września 2018 r. 

 


